
ZARZĄDZENIE NR 554/2024 
BURMISTRZA KRYNEK 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Krynki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Krynki. 

§ 2. Kontrole, o których mowa w § 1 zostaną przeprowadzone przez upoważnionych pracowników Urzędu 
Miejskiego w Krynkach. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach, 

2) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Krynki, 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo 
po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Krynek na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) protokół kontroli w urzędzie stanowiący załącznik nr 1; 

2) protokół kontroli na nieruchomości stanowiący załącznik nr 2; 

3) upoważnienie do przeprowadzenia kontroli stanowiący załącznik nr 3. 

§ 5. Ustala się plan kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków  na 
2024 rok, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarczego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Jolanta Gudalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 1



                                                                                                         Załącznik nr 1 
                                                                                                         do zarządzenia Nr 554/2024 
                                                                                                         Burmistrza Krynek 
                                                                                                          z dnia 27 lutego 2024 roku 

 
 

PROTOKÓŁ NR...................................... 
 
 

Podstawa prawna: kontrola odbyła się na podstawie art.6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.)   
w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                    
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 
 
Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu 
nieruchomości, niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia                            
i pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy oraz częstotliwości opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
Miejsce kontroli: Urząd Miejski w Krynkach ul. Garbarska 16, 16-120 Krynki 
 

DANE IDENTYFIKACYJNE 
Imię i nazwisko □ właściciel nieruchomości 

□ inny tytuł prawny: 
………………………….. 
 

Adres nieruchomości:  
 
 
 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  
 
 
 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
□ zbiornik bezodpływowy 
□ przydomowa oczyszczalnia ścieków 
□ sieć kanalizacyjna 
□ nie posiadam żadnego z powyższych 
 
 

DANE TECHNICZNE ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO / PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCALNI ŚCIEKÓW 

(dotyczy wyłącznie nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej) 
Pojemność w m3  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 1



TECHNOLOGIA WYKONANIA ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO / 
PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

□ kręgi betonowe 
□ metalowy 
□ poliestrowy 
□ zalewane betonem 
□ inne : ………………………………………………… 
 
Czy jest podpisana umowa z 
firmą na opróżnianie 
zbiornika? 

□ TAK 
 

□ NIE 
 

Data zawarcia umowy  
 
 

Nazwa i adres firmy 
świadczącej usługę wywozu 
nieczystości 

 

Częstotliwość opróżniania 
zbiornika 
(m3/tydzień, miesiąc, kwartał, 
6 miesięcy lub rok): 

 

Data ostatniego wywozu 
nieczystości 

 
 
 
 

 
Do protokołu załączono następujące dokumenty: 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
Uwagi: 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
Kontrolujący:       Potwierdzam zgodność powyższych danych: 
 
 
.............................................................            ………….............................................................. 

   data i podpis kontrolowanego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 2



                                                                                                         Załącznik nr 2 
                                                                                                         do zarządzenia Nr 554/2024 
                                                                                                         Burmistrza Krynek 
                                                                                                          z dnia 27 lutego 2024 roku 
 
 

PROTOKÓŁ NR...................................... 
 
 

z kontroli przeprowadzonej na nieruchomości.............................................................................. 

dnia................................................................................................................................................ 

Kontrole przeprowadził (li): ......................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Właścicielem kontrolowanej nieruchomości jest: ........................................................................ 

....................................................................................................................................................... 

Podstawa prawna: kontrola odbyła się na podstawie art.6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.)   
w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska                     
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 
 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu 

nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia                                

i pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą 

świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krynki oraz częstotliwości opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Ustalenia w czasie kontroli: 

 

1. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐ zbiornik bezodpływowy 

☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków  

☐ sieć kanalizacyjna 

☐ nie posiadam żadnego z powyższych 

 

2. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Pojemność (m3) ........................................................................................................................... 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 1



3. Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni 

ścieków: 

☐ kręgi betonowe 

☐ metalowy 

☐ poliestrowy 

☐ zalewane betonem ☐ 

inne 

....................................................................................................................................................... 

 

4. Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika? 

☐ TAK 

☐ NIE 

 

5. Data zawarcia umowy: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

6. Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości: 

 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

7. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3 / tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok): 

 

....................................................................................................................................................... 

 

8. Data ostatniego wywozu nieczystości: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

9. Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

 

....................................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 2



....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

10. Uwagi: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 

 

Kontrolujący        Potwierdzam zgodność powyższych danych: 
 
 
....................................................   ………….............................................................. 

   data i podpis kontrolowanego 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 3



                                                                                                         Załącznik nr 3 
                                                                                                         do zarządzenia Nr 554/2024 
                                                                                                         Burmistrza Krynek 
                                                                                                          z dnia 27 lutego 2024 roku 

 
Krynki, dn. ................. 

 
U P O W A Ż N I E N I E    Nr … 

 
Na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Burmistrz Krynek 

 
upoważnia 

 
Panią/Pana …………………………………………..………………………………………… 

imię i nazwisko, stanowisko służbowe 
 
nr legitymacji służbowej ……………………………………………………………………… 
 
Panią/Pana …………………………………………..………………………………………… 

imię i nazwisko, stanowisko służbowe 
 
nr legitymacji służbowej ……………………………………………………………………… 
 
pracowników Urzędu Miejskiego w Krynkach, do przeprowadzenia czynności kontrolnych                  
w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz aktów prawa miejscowego - uchwał Rady Miejskiej w Krynkach          
w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Krynki. 
 
 
 
 
…………………………    …………..…..……………………………… 
              (pieczęć urzędowa)                                            (podpis wójta / burmistrza / prezydenta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 1



                                                                                                         Załącznik nr 4 
                                                                                                         do zarządzenia Nr 554/2024 
                                                                                                         Burmistrza Krynek 
                                                                                                          z dnia 27 lutego 2024 roku 
 
 
 
 
 

PLAN KONTROLI  
 

 

L.p. Kontrolowany Kontrolujący Termin 
kontroli 

1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie 
gminy Krynki 
Miasto Krynki, ul.: 1 Maja, 11 Listopada, 
Akacjowa, Aleja Szkolna,  Browarna, Cerkiewna,  
Czysta, Garbarska,   gen. Józefa Bema, Górna, 
Graniczna, Grodzieńska, Grochowa,  Józefa 
Piłsudskiego, Kaukazka, Kościelna, Legionowa, 
Lipowa, Mokra,  Nadrzeczna, Nowa, Ogrodowa, 
Okopy, pl. Jagielloński, Pohulanka, Polna,  
Rynkowa, Sokólska, Spółdzielcza, Stary Dwór, 
Targowa, Ukośna, Wąska, Wojska Polskiego, 
Zaułek Gminny, Zaułek Nowy, Zaułek Szkolny, 
Zaułek Szpitalny, Zielona. 
 

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Miejskiego w 

Krynkach 

I kwartał 
2024  

2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie 
gminy Krynki 
Miejscowości: Białogorce, Ciumicze, Jamasze, 
Górka, Kruszyniany, Kundzicze, Łosiniany, 
Nietupa-Kolonia, Ozierany Małe, Ozierany 
Wielkie, Plebanowo, Rudaki, Sanniki, Trejgle, 
Żylicze,  Borsukowizna, Chłodne Włóki, Górany, 
Jurowlany, Kłyszawka, Leszczany,  Łapicze, 
Nietupa, Nowa Grzybowszczyzna, Nowa 
Świdziałówka, Ostrów Południowy, Planta, 
Podlipki, Ozierskie, Rachowik, Stara 
Grzybowszczyzna, Studzianka, Szaciły. 
 

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Miejskiego w 

Krynkach 

II kwartał 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161B16BF-7651-4EF3-97B1-A460EDC51CFD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 554/2024 BURMISTRZA KRYNEK z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


